
Stránka 1 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 12. zasedání Výboru životního prostředí dne 16.01.2020 

 

Přítomni: Ing. Jiří Vejmelka, JUDr. Jakub Blažek;  Bc. Martin Slabý; Ing. Jarmila Svobodová; Ing. 
arch. Zuzana Hamanová; Mgr. Zdeněk Doležal;  Ing. Josef Cuhra, Linda Neubergová 

Omluveni: Michal Belaška 

Hosté: K.Knížková, J. Kačer, J. Hrabánek, J. Sigmundová, B. Jozífková, V. Kvírová 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 12. 
zasedání VŽP  

Schváleno VŽP/12/1/2020 

2. 
Schválení zápisu 11. zasedání 
VŽP 

Schváleno VŽP/12/2/2020 

3. 
Schválení ověřovatele zápisu 
12. zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/12/3/2020 

4. Kontrola plnění úkolů Schváleno VŽP/12/4/2020 

5. Klubovna Dívčí hrady Schváleno VŽP/12/5/2020 

6. 
Přípomínky k revitalizaci parku 
Klamovka 

Schváleno VŽP/12/6/2020 

7. Ukliďme svět, ukliďme Česko! Schváleno VŽP/12/7/2020 

8. Skládka v zahrádkářské kolonii Schváleno VŽP/12/8/2020 

9. Různé Schváleno VŽP/12/9/2020 

 
  



Stránka 2 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 12. zasedání VŽP  
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 12. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 3 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 11. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis 11. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 4 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení ověřovatele zápisu 12. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 12. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. Josef Cuhra 

  



Stránka 5 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů, 

  

VŽP/9/5/2019 - Požaduje 

1. informaci o stavu prací na projektu klubovny Dívčí hrady - nejpozději do lednového 
zasedání. 

  

Projednáno v bodě 5. programu (VŽP/5/12/2020). 

  

2. VŽP/10/8/2019 - Žádá 

2. prověřit oprávněnost výše částky na projekt revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí, a 
sportovně relaxačního areálu Vidoule. 

  

Úkol trvá. Informace bude podána na únorovém zasedání VŽP. 

  

3. VŽP/10/10/2019 - Žádá 

1. předsedu VŽP o prověření možností zařazení projektů MČ P5 do výzvy OPŽP Dešťovka, a 
to ve spolupráci s OŠK a OMI. 

  

Splněno - předseda VŽP informoval vedoucí OMI a OŠK. 

 
  

4. VŽP/11/4/2019 - Žádá 

1. OSP připravit rozklíčování částky (komunitní zahrada + plácek) 

prioritně řešit plácek v Hlubočepích, 

přizvání Ing. arch. Kačera na lednové zasedání VŽP, 

  

Nebylo předloženo. Úkol trvá. 
  

5. VŽP/11/6/2019 - Žádá 

1. dopracovat PD hiště Pod Žvahovem tak, aby byla vhodným podkladem pro výběr dodavatele 
a respektovala závěry z veřejného projednávání. 

2. informovat o stavu přepracování na lednovém zasedání. 

  

Vedoucí OSP poskytl informaci, že PD se stále přepracovává. 

 
  



Stránka 6 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

6. VŽP/11/7/2019 - Pověřuje 

1. předsedu VŽP k předběžné odpovědi ve které bude informovat, že definitivní stanovisko 
bude projednáno na příštím zasedání VŽP dne 16. 1. 2020. 

2. vedoucího OSP k přípravě finální odpovědi na dotazy. 

  

Bod jednání VŽP/6/12/2020. 

 
  

7. VŽP/11/7/2019 - Žádá 

1. OSP k předložení projektové dokumentace k nahlédnutí a prezentaci na lednovém zasedání 
VŽP. 

  

PD byla k dispozici k nahlédnutí. 

  

2. na žádost pí. Neubergové o zápis z veřejného projednání s občany. 

  

Vedoucí OSP sdělil, že zápis z jednání nebyl dohledán. 

  

8. VŽP11/8/2019 - Pověřuje 

1. předsedu VŽP k předání podnětu komisi bezpečností a protidrogové. 

  

Předseda VŽP informoval radního JUDr. Lachnita o problematice, který doporučil celou věc 
předat Policii ČR. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 7 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/5/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, člen Výboru životního prostředí 
 
Klubovna Dívčí hrady 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace o stavu prací na projektu klubovny Dívčí hrady, přednesenou panem Ing. arch. 
Janem Kačerem. 

II. Žádá 

1. OSP, aby projekt pro stavební povolení byl podán jako celek, členěný na stavební objekty. 

2. OSP připravit etapizaci realizace (prováděcí projekt, realizace) po stavebních objektech tak, 
aby jej MČ mohla financovat, včetně financování z rozpočtu roku 2021. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. arch. Kačer informoval o stavu v projednávání projektové dokumentace parku a klubovny. V 
diskusi, do které se zapojili i přítomní občané, bylo poukázáno na nutnost realizovat celý projekt 
po etapách a zabezpečit plně jeho financování. Celkový objem finančních prostředků přesáhne 
částku přidělenou v rámci paricipativního rozpočtu. Akce bude nadále VŽP sledována. 

  



Stránka 8 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/6/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Přípomínky k revitalizaci parku Klamovka 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. finální odpověď vedoucího OSP na připomínky občanů k revitalizaci parku Klamovka, které 
byly zaslány dne 2. 12. 2019. 

II. Žádá 

1. upravit bod 3. odpovědi a tuto odeslat občanům. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Výbor životního prostředí projednal návrh odpovědi OSP na dopis občanů ze dne 30. 11. 2019 ve 
věci rekonstrukce parku Klamovka. Po obsáhlé diskuzi zejména k problemaice sáňkování v 
parcích bylo doporučeno OSP upravit odpověď dle připomínek a odeslat ji občanům. 

  



Stránka 9 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/7/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Ukliďme svět, ukliďme Česko! 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o akci Ukliďme svět, ukliďme Česko 2020. 

Propagace akce bude zajištěna na webových stránkách, v časopise pětka a na facebookové 
stránce MČP5. 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Místostarosta Bc. Slabý informoval VŽP, že hlavním úklidovým dnem bude sobota 4. 4. 2020. MČ 
Praha 5 podpoří organizátory úklidu již 4 rokem. Připravuje se propgace akce a materiál do RMČ. 

  



Stránka 10 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/8/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Skládka v zahrádkářské kolonii 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace o skládce v zahrádkářské kolonii Pod Majerovic, které se účastnili Ing. J. Vejmelka - 
předseda VŽP, J. Hrabánek - pověřený vedoucí OSP, P. Kokošková - referent OSP, L. 
Neubergová - členka VŽP. 

2. informaci, že OSP vyzval majitele pozemku dle katastru nemovitostí k úklidu. 

II. Žádá 

1. předsedu VŽP o konzultaci stavu skládky s vedoucím OŽP a o podání informace o stavu na 
únorovém zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Předseda VŽP informoval o závěrech z jednání s předsedou ZO Pod Majerovic panem Baubínem 
a tajemníkem ZO panem Pilátem dne 19. 12. 2019. Jednání se zúčastnili za VŽP pan Ing. 
Vejmelka a paní Neubergová, za OSP pan Hrabánek a paní Kokošková. Po jednání proběhla 
prohlídka zahrádkářské osady. Bylo ověřen katastrofální stav v zamoření osady skládkami 
odpadků. Při následující diskusi informoval pověřený vedoucí OSP pan Hrabánek, že majitel 
pozemku byl vyzván k úklidu. 

  



Stránka 11 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
12. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.01.2020  
Číslo usnesení: VŽP/12/9/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o nutnosti zpracovat Zprávu o činnosti VŽP  za 2. pololetí 2019. 

2. informaci z výboru pro otevřenou radnici, přednesenou panem Ing. Vejmelkou, ohledně 
plánované úpravě pravidel tvorby a zveřejňování zápisů. 

3. dopis zaslaný panu předsedovy VŽP od Obyvatel Prahy 5 Hlubočep týkající se znečišťování 
okolí a neodborného zásahu do zeleně v dané oblasti. 

4. na dotaz paní Neubergové informoval Bc. Slabý o vývoji týkající se Motolské skládky. 

II. Ukládá 

1. tajemnici a předsedovi VŽP zpracovat zprávu o činnosti z 2. poloviny roku 2019, a to nejpozději 
do 22.1.2019. 

Zpráva bude zaslána členům výboru k vyjádření. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 12 z 12 
12. VŽP, dne 16.01.2020 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

18:00 

Ověřovatel: Ing. Josef Cuhra 

Zapsala: Bc. Andrea Tvrdková, tajemnice 

Předseda:  Ing. Jiří Vejmelka 

 

 

 

 


